
 
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Originale 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.62 

 
OGGETTO: 
Costituzione Commissione per il bando di concorso pubblico per la 
copertura di n. 1 posto di "Operaio Specializzato Autista addetto ai 
servizi manutentivi, cat. B  posizione economica B3" a tempo pieno ed 
indeterminato           
 
 
L’anno duemilaventuno addì ventisei del mese di novembre alle ore diciassette e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BARBAZZA ENRICO - Sindaco  Sì 

2. BOTTINELLI DOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. BESANA CLAUDIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Salina Dott.ssa Antonella il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Barbazza Enrico assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Viste: 
- la deliberazione  di Giunta Comunale n. 18  del 15.05.2020  avente ad oggetto “Approvazione 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2020-2022 e piano annuale 2020. Revisione struttura 
organizzativa dell’Ente e ricognizione delle eccedenze di personale” e la successiva delibera di G.C. n.64 del 
11.11.2020 di modifica; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 24/03/2021 avente ad oggetto: “Approvazione piano 
triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 e piano annuale 2021. Rilevazione delle eccedenze di 
personale per il 2021”; 

 
Dato atto che il predetto Piano prevede il reclutamento di n. 1 Operaio Specializzato Autista cat. B 

posizione economica B3 a tempo indeterminato e pieno, tramite concorso pubblico, previo esperimento di 
mobilità obbligatoria; 

 
Rilevato che con nota PEC n. 4861 del 12/10/2020 è stata inviata alla Regione Piemonte  e dalla 

Regione stessa al Dipartimento della Funzione Pubblica, apposita comunicazione relativa alla procedura di 
mobilità del personale ai sensi dell’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001, finalizzata alla verifica della presenza 
nei relativi elenchi del personale in disponibilità del profilo del posto cui si intende garantire l’assolvimento 
degli obblighi occupazionali: Operaio Specializzato Autista cat. B posizione economica B3 e che detta 
procedura si è rivelata infruttuosa; 
 

Richiamata la determinazione n. 231  del 24/09/2021 con la quale è stato approvato il bando di  concorso 
pubblico, per esami, relativo alla procedura concorsuale prevista per l’anno 2021, per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 Operaio Specializzato Autista addetto ai servizi manutentivi cat. B posizione 
economica B3 ed il relativo schema di domanda; 

 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Concorsi e Selezioni e Mobilità Esterna approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 11/02/2015;  
 
Ravvisata la necessità di procedere alla individuazione della Commissione esaminatrice  di cui all’art. 8 

del citato Regolamento Comunale per la disciplina dei Concorsi e Selezioni e Mobilità Esterna; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e smi; 
 
Dato atto che sulla presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica 

espresso dal Segretario Comunale Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 
e smi; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi citati in premessa  
 

1. Di costituire la Commissione per il bando di concorso pubblico per la l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 Operaio Specializzato Autista addetto ai servizi manutentivi 
cat. B posizione economica B3 nelle persone dei Signori: 

- Dott.ssa Antonella Salina, Segretario comunale e Responsabile del Servizio – 
Presidente; 

- Sig. Fabio Besana, dipendente comunale con qualifica di Responsabile del Servizio 
di Polizia Locale cat. D) in qualità di componente esperto;   



- Geom. Giuliano De Ambrosis incaricato Ufficio Tecnico Comunale in qualità di 
componente esperto; 

- Dott.ssa Antonella Albertella  dipendente comunale con qualifica di Istruttore 
Direttivo Servizio Finanziario cat. D), con funzioni di Segretario; 

2. Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e smi. 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: con parere favorevole 
Data: 26/11/2021    Il Responsabile del Servizio Finanziario   

   F.to         Salina Dr. Antonella 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Barbazza Enrico 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Salina Dott.ssa Antonella 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03/12/2021 al 18/12/2021 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 Il Segretario Comunale 

Salina Dott.ssa Antonella 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Malesco, lì 03/12/2021 Il Segretario Comunale 

Salina Dott.ssa Antonella 
 

 
 
                    
Lì, 03/12/2021  

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Salina Dott.ssa Antonella 

 


